

قاتل فراری ۵ عضو خانواده فریدسی دستگیر شد

رئیس پلیس آگاهی البرز از دستگیری عامل تیراندازی و قتل ۵ عضو یک خانواده در فریدس با تلاش کارآگاهان پلیس آگاهی استان البرز خبر داد. سرهنگ محمد ناریبیگی گفت: حوالی ساعت ۲۱ پنجشنبه در شهر فریدس، در پی اختلاف ۲ همسایه به واسطه موضوعات قبلی و تیراندازی یکی از آنها با سلاح کلت کمرب، ۲ خواهر ۲ برادر از اعضای یک خانواده کشته شده و ۲ نفر از وابستگان آنها که مجروح شده بودند توسط اورژانس به بیمارستان منتقل شدند که متأسفانه یک نفر دیگر نیز در بیمارستان بر اثر شند جراحات جان خود را از دست داد. وی افزود: پس از این اتفاق تیم مجربی از کارآگاهان پلیس آگاهی تشکیل و با انجام اقدامات پلیسی محل اختفای متهم شناسایی شد. رئیس پلیس آگاهی استان البرز گفت: متهم در یک اقدام غافلگیرانه در تهران دستگیر شد و در حال حاضر جهت انجام تحقیقات بیشتر در اختیار پلیس آگاهی استان البرز قرار دارد.

ساخت ۱۴ مدرسه شبانه‌روزی در کشور

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام از ساخت ۱۴ مدرسه شبانه‌روزی در کشور خبر داد. همزمان با میلاد مبارک حضرت رسول اکرم (ص) و آغاز هفته وحدت و در جریان سفر مدیرعامل بنیاد برکت به استان هرمزگان، چند طرح عمرانی و زیربنایی از جمله مدرسه شبانه‌روزی برکت کلاهو در شهرستان بشارگرد افتتاح شد. مدیرعامل بنیاد برکت همچنین از خوابگاه آماده افتتاح برکت خمینی شهر، ایستگاه همپاژ شماره یک تیسیر و طرح‌های اشتغال بازدید به عمل آورد. محمد ترکمانه گفت: مدرسه شبانه‌روزی برکت کلاهو ۶ کلاس دارد که در زیربنایی به مساحت یک‌هزار و ۵۰۰ متر مربع احداث شده است. وی افزود: با بهره‌مندی از این مدرسه شبانه‌روزی، امکان اسکان و تحصیل برای دانش‌آموزان پسر مقطع تحصیلی متوسطه روستاهای محروم بشارگرد و افت و آمد روزانه آن‌ها فراهم شده است. ترکمانه افزود: با ساخت مدرسه شبانه‌روزی ۶ کلاسه کلاهو برای دانش‌آموزان مناطق اطراف امکان اسکان در طول هفته فراهم شده است تا بتوانند با خیال آسوده تحصیل کنند و آخر هفته را به نزد خانواده‌های خود برون‌وی و دیدار فعالیتهای بنیاد برکت در حوزه ساخت مدارس شبانه‌روزی توضیح داد: بنیاد، ساخت ۱۴ مدرسه شبانه‌روزی با ۱۱۶ کلاس درس را در دستور کار دارد که تا به امروز ۹ مدرسه را به بهره‌برداری رسانده است.

بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان برای خدمات نابروزی هزینه شد

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران گفت: ۵۰۰ میلیارد تومان برای خدمات نابروزی و قانون جوانی جمعیت در ۶ ماه نخست سال جاری هزینه شده است. مهدی رضایی افزود: اکنون ۶۳ قلم داروی تخصصی در درمان نابروزی و ۲۸ قلم ملزومات پزشکی برای درمان نابروزی مورد نیاز است تحت پوشش بیمه‌ها قرار گرفته که با تجویز پزشکان متخصص در سقف تعیین‌شده پوشش بیمه‌ای دارند. وی اظهار داشت: برای داروهای تخصصی با نظر متخصصان در وزارت بهداشت و انجمن‌های علمی سقف تجویز در نظر گرفته شده است و چنانچه پزشکی بیش از سقف در نظر گرفته شده دارو با تجویز می‌کند، بیمه شده می‌تواند از خدمات پوشش بیمه‌ای با تأیید پزشک استفاده کند؛ بنابراین در چنین مواردی با مراجعه به ادارات بیمه، افراد می‌توانند خارج از سقف تعیین شده نیز از پوشش بیمه استفاده کنند. رضایی با بیان اینکه تعداد قابل توجهی از مراکز درمان نابروزی طرف قرارداد بیمه سلامت هستند، اظهار داشت: اکنون ۵۶ مرکز دولتی، ۴۴ مرکز خصوصی و حدود ۳۰ مرکز عمومی مستقل و غیر مستقل با بیمه سلامت طرف قرارداد هستند که نسبت به سال گذشته تعداد این مراکز افزایش یافته است. به گفته وی، طبق تعهدات، ۹۰ درصد هزینه‌های نابروزی پوشش داده می‌شود و روند پرداخت‌ها به مراکز به‌موقع بوده و مشکلی در این باره وجود ندارد.

بافت‌های فرسوده شهر تهران نوسازی می‌شود

سرپرست سازمان نوسازی شهر تهران گفت: بیشترین آمار نوسازی مربوط به دورانی است که بسته‌های تشویقی برای سرمایه‌مالکان و سرمایه‌گذاران ابلاغ شده بود. مهدی هدایت اظهار کرد: در دوره جدید مدیریت شهری، شهردار تهران با رویکرد تولید مسکن و تسریع روند نوسازی به حوزه احیای بافت فرسوده پایتخت ورود کرده است. وی افزود: طبق مطالعات صورت‌گرفته، بیشترین آمار نوسازی مربوط به دورانی است که بسته‌های تشویقی برای ترغیب مالکان و سرمایه‌گذاران ابلاغ شده بود و پس از حذف این بسته‌ها، شاهد کاهش صدور پروانه و کاهش سرعت نوسازی در بافت‌های فرسوده بودیم. وی افزود: با مطالعات دقیق اجتماعی، اقتصادی و کالبدی، اعضای یک بسته تشویقی در کمیسیون ماده ۵ مصوبه و شورای عالی معماری و شهرسازی تصویب و ابلاغ شد که پیش‌بینی می‌کنیم این بسته تشویقی که شامل دادن طبقه اضافه و تسهیل در ساخت پارکینگ است، روند نوسازی در بافت فرسوده را برای مردم دارای ارزش اقتصادی کند.

احتمال افزایش ۳۰ درصدی مستمری مددجویان

رئیس کمیته امداد از احتمال افزایش ۳۰ درصدی مستمری مددجویان در ۶ ماه دوم سال ۱۴۰۱ خبر داد. سیدمرتضی بختیار در گفت‌وگو با نسیم در ارتباط با رایحه ۲ فوریتی متناسب‌سازی حقوق کارکنان دولت و بان‌نشتگان لشکری و کشوری و مستمری‌گیران دستگاه‌های حمایتی اظهار کرد: ما با کارشناسان ۲ مجموعه حمایتی بهزیستی و کمیته امداد جلسه برگزار و پیشنهادمان را ارائه کردیم. وی درباره میزان پیشنهادی ۲ مجموعه بهزیستی و کمیته امداد جهت افزایش مستمری مددجویان گفت: حداقل پیشنهاد ما ۳۰ درصد است و قطعاً هر چقدر مستمری مددجویان افزایش یابد به نفع مددجویان ۲ دستگاه حمایتی خواهد بود.

«وطن امروز» از علل شیوع زودهنگام ویروس آنفلوآنزا در کشور گزارش می‌دهد

طغیان آنفلوآنزا در مدارس

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز»: تزریق واکسن آنفلوآنزا برای افراد مسن، زنان باردار، کودکان و کسانی که دارای نقص ایمنی هستند ضروری است



نفس کرونا این روزها به شماره افتاده اما از نفس افتادن کرونا موجب شده متأسفانه به تبع آن رعایت پروتکل‌های بهداشتی نیز کم شود و دست کشیدن از خودمراقبتی‌ها همچون ماسک زدن منجر به فعال شدن زودهنگام ویروس آنفلوآنزا در کشور شده است. به گزارش «وطن امروز»، این روزها مراجعه بیماران با علائم سرماخوردگی شدید به مراکز درمانی زیاد شده است. بیماری‌ای که کانون آن مدارس و دانشگاه‌هاست، چرا که اغلب بیماران را کودکان، نوجوانان و جوانان تشکیل می‌دهند. طبق گفته کارشناسان بهداشت اغلب بیماران مراجعه‌کننده به مراکز درمانی به ویروس آنفلوآنزا مبتلا هستند که این بیماری در صورت شیوع گسترده می‌تواند تهدیدی جدی برای سلامت جامعه بویژه افراد مسن و دارای نقص ایمنی باشد. این بیماری با علائم تب، آبریزش و بدن‌درد به شکل قابل ملاحظه‌ای در اغلب استان‌ها بویژه مناطق سردسیر افزایش یافته است. مسئولان علوم پزشکی می‌گویند با توجه به همه‌گیری این ویروس، شمار مراجعه به مراکز درمانی نیز روندی تصاعدی داشته است. البته اعلام این ویروس مانند کرونا خیلی سخت نیست و مدت زمان کمتری نیز فرد را درگیر می‌کند که ناراحتی و درد آن نیز کمتر از علائم کروناست. برخی شهروندان در سطح افکار عمومی بر این باورند که این ویروس نوعی از کرونا یا ویروسی است که از عراق وارد شده اما مسئولان پزشکی معتقدند نوعی آنفلوآنزاست که برای پیشگیری از آن باید همانند کرونا عمل کرد. طبق گفته کارشناسان بهداشت اینک از هر ۱۰۰ تست انجام شده تنها ۲ یا ۳ مورد کروناست. این سرماخوردگی‌ای یک سوش غالب ویروس‌های شایع آنفلوآنزاست که در کشور دیده می‌شود. بویژه دانش‌آموزان با علائم سرماخوردگی به مراکز درمانی با «وطن امروز» گفت: تنها راه مقابله با ویروس‌ها رعایت پروتکل‌های بهداشتی و خودمراقبتی است. حسین کرمانپور با بیان اینکه شیوع گسترده آنفلوآنزا و اوج این بیماری معمولاً از اواسط آبان تا اواسط دی‌ماه است. افزود: این ویروس امسال زودهنگام خود را نشان داده است و علت شیوع آن کاهش رعایت پروتکل‌های بهداشتی است. این بیماری از مدارس و دانشگاه‌ها و اماکن عمومی به کل کشور سرایت می‌کند و مردم برای راهی از آن باید همچون کرونا حتماً پروتکل‌های

بهداشتی را سف و سخت رعایت کنند. همچنین متخصص بیماری‌های عفونی نسبت به افزایش مراجعه دانش‌آموزان به مراکز درمانی و بیمارستانی به دلیل ابتلا به آنفلوآنزا هشدار داد و گفت: تزریق واکسن آنفلوآنزا برای کودکان تا ۱۲ سال و بیماران ضروری است. دکتر حمید عمادی با اشاره به اینکه همه‌گیری بیماری آنفلوآنزا در کشور نسبت به سال‌های گذشته زودتر آغاز شده و به نوعی بیماری‌های تنفسی رو به افزایش است، افزود: مشاهده می‌شود که بسیاری از افراد بویژه دانش‌آموزان با علائم سرماخوردگی به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند. استاد دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی اظهار داشت: اکنون کرونا در حال کنترل است اما همه‌گیری جدید آنفلوآنزا آغاز شده است و با توجه به بازگشایی مدارس و دانشگاه‌ها، ضرورت دارد افراد در کلاس‌های شلوغ حتماً ماسک استفاده کنند و اگر فردی دچار علائم سرماخوردگی است از رفتن به مراکز آموزشی خودداری کند. عمادی یادآور شد: آنفلوآنزا یک عفونت ویروسی است که سیستم تنفسی فرد از جمله بینی، گلو و ریه‌ها را مورد تهاجم قرار می‌دهد و



ایجاد ۶ هزار فرصت شغلی برای مددجویان کمیته امداد تهران

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد استان تهران گفت: حدود ۶ هزار فرصت شغلی در ۶ ماه نخست سال جاری از طریق طرح‌های هدایت شغلی، راهبری شغلی و کارایی ایجاد شده است. مهدی سلامی گفت: تسهیلات اشتغال به مددجویان تحت حمایت و سایر اقشار نیازمند ۵ دهک پایین جامعه پرداخت می‌شود و در همین جهت برنامه‌ریزی برای ایجاد فرصت‌های شغلی برای این افراد از اولویت‌های این نهاد است.

خطر ویروس آنفلوآنزا

کمتر از کرونا نیست

رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس گفت: نباید ویروس آنفلوآنزا را دست‌کم گرفت، چرا که این بیماری کشنده است و سرایت‌پذیری بالایی دارد. حسینعلی شهریار در گفت‌وگو با «وطن امروز» با بیان اینکه سرماخوردگی و ویروس آنفلوآنزا معمولاً در فصول پاییز و زمستان شیوع پیدا می‌کند، افزود: طی ۳ سال گذشته افراد جامعه از ترس مبتلا شدن به کرونا، پروتکل‌های بهداشتی را ۸۰ تا ۹۰ درصد رعایت می‌کردند که این موضوع باعث شد میزان مبتلایان به بیماری‌های ویروسی چون آنفلوآنزا در این مدت بشدت کاهش یابد اما اکنون با افت بیماری «کووید-۱۹» متأسفانه خیلی‌ها نسبت به دستورات‌العمل‌های بهداشتی بی‌توجه شده‌اند که نتیجه آن منجر به شیوع آنفلوآنزای زودهنگام در کشور شده است.

وی خاطرنشان کرد: کانون این بیماری معمولاً مدارس است؛ در حالی که قرار بود بازگشایی مدارس با رعایت پروتکل‌های بهداشتی همراه باشد ولی متأسفانه بخش عمده‌ای از دانش‌آموزان هم‌اکنون در مدارس نه تنها ماسک استفاده نمی‌کنند، بلکه فاصله اجتماعی را هم رعایت نمی‌کنند.

شهریار اظهار داشت: خوشبختانه کرونا در کشور کنترل شده است اما این موضوع باعث شده مردم دیگر حتی در اماکن عمومی چون وسایط حمل‌ونقل عمومی هم کمتر از ماسک استفاده کنند در حالی که ویروس آنفلوآنزا هم‌اکنون در کشور فعال و در حال چرخش است و باید از آن ترسید، چرا که این بیماری برای برخی‌ها همچون افراد مسن، زنان باردار، کودکان و افرادی که دارای نقص ایمنی هستند بسیار خطرناک است که باید واکسن آنفلوآنزا بزنند.

وی ادامه داد: اوج این بیماری در زمستان است، بنابراین تأکید می‌شود مردم همچنان پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند تا خود و دیگران به این بیماری خطرناک دچار نشوند؛ بیماری‌ای که دست‌کم می‌تواند کانون‌ساز و برای ایمنی در مقابل آن باید واکسن آنفلوآنزا تزریق کرد.

وی افزود: در آمریکا طی یک سال ۱۶ هزار نفر به دلیل ابتلا به آنفلوآنزا جان خود را از دست دادند. حال با توجه به افت شیوع بیماری کرونا در کشور نباید نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی برای مقابله با بیماری‌های ویروسی بی‌توجهی شود.

آمار فوتی‌های روزانه کرونا در کشور به ۳۳ نفر رسید

۶۶ آزمایش تشخیص «کووید-۱۹» در کشور انجام شده است. همچنین تاکنون ۶۵ میلیون و ۱۰۵ هزار و ۴۲۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۵۰۸ هزار و ۸۱۴ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون و ۲۸۶ هزار و ۵۵ نفر نیز دوز سوم و بالاتر واکسن کرونا را در کشور تزریق کرده‌اند. این در حالی است که مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۴ میلیون و ۹۰۰ هزار و ۲۹۶ دوز رسید. در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا نیست اما ۱۹ شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۰۳ شهرستان در وضعیت زرد و ۲۶ شهرستان نیز در وضعیت آبی بیماری «کووید-۱۹» قرار دارند.

بخش مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. گفتمنی است تاکنون ۵۴ میلیون و ۲۴۲ هزار و

هم بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۱۱۹ نفر از بیماران مبتلا به «کووید-۱۹» در

آمار مبتلایان، درگذشتگان، بستری‌شدگان و بهبودیافتگان کرونا

روز	تعداد مبتلایان	تعداد فوتی‌ها	میزان بستری روزانه	تعداد بهبودیافتگان
۲۱ مهر	۲۸۵	۴	۷۳	۲۱۱
۲۲ مهر	۱۵۵	۴	۵۳	۲۰۱
۲۳ مهر	۳۹۷	۲	۱۲۳	۱۸۶
۲۴ مهر	۳۲۷	۳	۷۲	۱۹۹

ایران در زمینه هدررفت مواد غذایی با ضایعات سالانه ۲۵ میلیون تن در ردیف کشورهای تراز اول دنیا قرار دارد

ارائه خدمات مشاوره تغذیه و مکمل رایگان به محرومان

حمایت‌طلبی از خیرین و تهیه بسته‌های غذایی ویژه کودکان و مادران باردار مبتلا به سوءتغذیه در مناطق کم‌برخوردار و جلب مشارکت ارگان‌های دخیل در امنیت غذایی و تدوین برش استانی سند تغذیه و امنیت غذایی از دیگر اقدامات این معاونت است. فزونی در پایان ابراز امیدواری کرد با گسترش مداخلات آموزشی و جلب مشارکت سازمان‌های مرتبط با غذا و تغذیه در برقراری امنیت غذایی در جامعه تحت پوشش، گام‌های موثری برداشته شود.

ضایعات ۲۵ میلیون تنی مواد غذایی در کشور
همزمان با روز جهانی غذا، رئیس انجمن تغذیه ایران با بیان اینکه امروز با توجه به وضعیت اقتصادی کشور، امنیت غذایی در ایران به خطر افتاده است، گفت: ایران در زمینه هدررفت مواد غذایی در ردیف کشورهای تراز اول دنیا قرار داشته و ضایعات مواد غذایی در ایران معادل ۲۵ میلیون تن با ارزش تقریبی ۱۵ میلیارد دلار است. دکتر جلال‌الدین

و گسترش مداخلات جامعه‌محور برای بهبود وضع تغذیه جامعه را از جمله این اهداف عنوان کرد. فزونی طرح حمایت تغذیه‌ای کودکان زیر ۵ سال و مادران باردار با همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره) و خیرین، برنامه بهبود تغذیه کارکنان با همکاری سایر ادارات و ترویج باغچه‌های خانگی در مناطق روستایی را از دیگر اقدامات معاونت بهداشت در این راستا برشمرد. به گفته وی، اقدامات مذکور با هدف برقراری امنیت غذایی توسط کارشناسان تغذیه در مراکز بهداشت شهرستان‌ها و مراکز خدمات جامع سلامت تابعه دانشگاه‌ها در حال اجراست. فزونی اطلاع‌رسانی و آراشه آموزش‌های تغذیه توسط کارشناسان تغذیه، مراقبان سلامت، بهوزران، سفیران سلامت و رابطان بهداشتی درباره ویژگی‌های هدفی غذای سالم، آموزش و فرهنگ‌سازی مدیریت مصرف غذا و بهداشت پیشگیری از اضافه وزن و چاقی و کاهش ضایعات غذا را برخی از این اقدامات عنوان کرد. وی در ادامه اظهار داشت:



رزاز گفت: شعاری که امسال از سوی سازمان جهانی غذا (فاو)، برای روز جهانی غذا انتخاب شده است، «هیچ کس فراموش نشود، تولید بهتر، تغذیه بهتر، محیط‌زیست بهتر و یک زندگی بهتر» است. باید توجه کرد که غذا مانند آب و هوا از ابتدایی‌ترین نیازهای انسانی و بلکه تمام موجودات زنده است و نقش آن در پیشگیری و درمان بیماری‌ها انکارناشدنی است. بنا به گزارش سازمان ملل، شمار افرادی که از گرسنگی رنج می‌برند نسبت به سال گذشته ۴۶ میلیون نفر افزایش یافته و به ۸۲۸ میلیون نفر رسیده است. رئیس انجمن تغذیه ایران در ادامه، گفت: بر اساس گزارش سازمان جهانی خواربار و کشاورزی (فاو) هر روز به ازای هر نفر، ۱۳۴ کیلوگرمی غذا در ایران به هدر می‌رود. این میزان ضایعات مواد غذایی، ایران را در ردیف کشورهای تراز اول دنیا در زمینه هدررفت مواد غذایی قرار داده است. بر همین اساس سالانه ضایعات مواد غذایی در ایران معادل ۲۵ میلیون تن با ارزش تقریبی ۱۵ میلیارد دلار است. این در حالی است که در اتحادیه اروپایی با ۲۷ کشور عضو، تنها ۹ میلیون تن مواد غذایی راهی زباله‌ها می‌شود. وی ادامه داد: شیوه نان و سبزیجات بیشترین ضایعات غذا در ایران هستند.

خسارت ۳۰ میلیاردی به اموال عمومی پایتخت در حوادث اخیر

قرا راه جهادی مسکن در شهر تهران را ایجاد کردند. محمدخانی در ادامه گفت: تا امروز برای احداث ۶۵ هزار واحد مسکونی تفاهنامه امضا کرده‌ایم. باید توجه داشت که شهرداری در این بخش زمینه‌ساز صدور پروانه، تسهیل‌گری و مشارکت در بخشی از ساخت است که کلنگ احداث نیبی از آنها نیز به زمین خورده است و امیدواریم به لطف خدا تا پایان سال تفاهنامه هم ۱۸۰ هزار واحد را امضا کنند. کلنگ احداث آن نیز زده شود. محمدخانی همچنین گفت: در سال تعمیر و به خطوط اضافه شد. همچنین در کنار آن ۱۱۰ دستگاه اتوبوس که سال گذشته به چرخه حمل‌ونقل اضافه شد، ۲۰۰ دستگاه دیگر نیز شنبه ۲۳ مهرماه به ناوگان تزریق شد که در مجموع ۳۱۰ دستگاه اتوبوس صفر به ظرفیت ناوگان اضافه شد که این اقدام اتفاق خوبی است اما بدون تعارف باید اعلام کنم از شرایط راضی نیستیم.

خطرات برای خدمت به مردم حاضر شدند، گفت: به اطلاع مردم می‌رسانم در این شب‌ها تعدادی از همکاران ما هم در حوزه‌های مختلف آسیب دیدند و مورد ضرب‌وجرح قرار گرفتند. همچنین شهرداری تهران در ادامه به خدمات ارائه‌شده توسط شهرداری طی یک سال اخیر

وارد شد. محمدخانی ادامه داد: این حوادث به معنی توقف خدمت‌رسانی به شهروندان نیست و در حوزه پسماند و یک دقیقه توقف خدمت نداشتیم و گواه محبت ما شهری است که شهروندان هر روز صبح هنگام تردد در آن با پاکیزگی مواجه می‌شوند. باید تأکید مجدد کنم که این اقدام‌ها تأثیری بر اراده و عملکرد شهرداری تهران ندارد. سخنگوی شهرداری تهران از همکاران خود در مجموعه مدیریت شهری از جمله پاکبانان، راننده‌های اتوبوس، نیروهای آتش‌نشانی و دیگر عزیزان تشکر کرد و با بیان اینکه تمام‌قد باید به احترام آنها بااستیم که در این شرایط آشوب با وجود تمام

